Tutelar, para intervención de la Comisión en los términos del artículo 28 de la
Ley N° 31 (texto consolidado según Ley N° 6.764) y de la Resolución CM N°
272/2020. 

En  los  Adjuntos  Nros.  140788,  140789  y  170455,  obran  las
Disposiciones SGCA Nros. 284/2025, 341/2025 y 371/2025, por las sumas de:
Pesos Veintiún Millones Ochocientos Cuatro Mil Trescientos Setenta y Nueve
($ 21.804.379),  Pesos Setenta y Siete Millones Ciento Ochenta y Ocho Mil
Setecientos  Treinta  ($  77.188.730)  y  de  Pesos  Ciento  Veinte  Millones
Ochocientos  Setenta  Mil  Novecientos  Ochenta  y  Siete  ($  120.870.987)
respectivamente.

En tal estado llega lo actuado a la Presidencia de la Comisión de
Administración, Gestión y Modernización del Poder Judicial.

Conforme lo indicado en el Reglamento Interno del Plenario y las
Comisiones del Consejo (Res. CM Nº 221/2019), el Presidente de la Comisión:

[...]

Modernización Judicial dictamina favorablemente sobre las reasignaciones de

partidas  presupuestarias  correspondientes  al  Ejercicio  2025,  aprobadas
oportunamente  por  el  Ministerio  Público Tutelar,  mediante las Disposiciones
SGCA Nros. 284/2025, 341/2025 y 371/2025, por las sumas de: Pesos Veintiún
Millones Ochocientos Cuatro Mil Trescientos Setenta y Nueve ($  21.804.379),
Pesos Setenta y Siete Millones Ciento Ochenta y Ocho Mil Setecientos Treinta
($  77.188.730)  y  de  Pesos Ciento  Veinte  Millones  Ochocientos  Setenta  Mil
Novecientos Ochenta y Siete ($  120.870.987) respectivamente.